*Mira pie-
tas & de-
uotio.*

*Carnem cil-
icio & iei-
unijs edo-
nat.*

EXEM-

EXEMPLVM PRÆCLARISSIMVM S.
Bernardini Senensis Franciscani 20. Maij

Sur. Tom. 3.

IN Senensi vrbe ex nobili familia Albize-
schorum, Bernardinus, patre Tollo, matre
vero Nera ortus, ab ipsa infantia præclarum
fanè virtutis de se specimen semper præbuit.
Hunc sexennem utroq; parente orbum Dia-
na matertera non secus ac proprium filium e-
ducauit, magnoque opere & bonis moribus &
deuotione erga Christi matrem cum imbuere
conata est. Etsi autem instar puerorum in qui-
busdam etiamnum pueriliter se gerere vide-
retur, cæteros tamen condiscipulos in multis
exellebat, in grammaticis institutionibus &
literis perdiscendis longo post se interuallo
eos relinquens, eratque eo ingenio & solertia
etiam ad ea cõficienda que arte & manu fiunt,
vt Massani omnes eum admirarentur, certoq;
sibi persuaderent illum in virum insignem e-
uasurum. Singulari autem studio ferebatur ad
prestadas elemosynas, nec vlla re adhuc puer
magis delectari videbatur, quam si posset pau-
peribus benignè facere. Accidit quandoq; vt
parum panis in ædibus Dianæ reliquum esset;
quem cum illa pauperi stipem poscenti dare
abnuisset, sic eam pius puer est allocutus: Que-
so, inquit, erogemus quiddam in hunc paupe-
rem: alioquin ergo hodie neq; prandium neq;
cænam sumpturus sum. Egenum enim hoc
pane quam me reiectum malim. Ex in vero et
iam

Misericor-
dia.

Reuerentiam.

iam ieiunij sibi legem constituens singulis diebus sabbathi ad honorem sanctissimæ matris Dei ieiunavit. Senas porro anno ætatis tertio-decimo reuocatus, Onuphrio præceptore usus fuit, miraq; discendi celeritate coætaneos omnes superavit. Erat cunctis affabilis & charus, honestus quoq; pius ac deuotus. Aras sibi in teneriore ætate semper extruebat domi, easq; vt potuit ornabat. Ductus interdum ad sacras conciones, cum domum reuertisset conuocabat pueros, eisq; tanquam pro concione, puerili simplicitate, & magna dexteritate dicebat, quæ ex auditis memoria retinere poterat. Eundem graui testimonio & varia laude ornare solebat Ioannes Spoletanus totius honestatis speculum & moralis Philosophiæ Præceptor egregius: neminem videlicet Bernardino doctiorem è scholis suis vnquam prædixisse, nec vidisse se vnquã studiosum vllum, qui tam omni esset honestate & integritate præditus, quippe ex cuius ore nūquam sermo turpis profectus esset, & qui neq; verbo neq; nutu, neq; signo aut vlla significatione quicquid præ se ferret aliud quam purissimam honestatem. Testabantur adhæc cōdiscipuli eius, tanta morum honestate & probitate eum fuisse, vt si quid audisset turpiter dici, adeo commotus fuerit, vt rubore haud aliter suffunderetur, ac si quis colaphum ipsi infregisset. Vnde factum est, vt si fortè pueri & adolescentes inter se de rebus parum honestis verba miscerēt,